O início e fundamento das maiores coisas é o ardente desejo delas. Por conseguinte, se vos capacitardes de que as riquezas da sabedoria devem ser vivamente desejadas, se denodadamente vos consagrardes ao estudo delas, se vos abrasardes no seu amor e cobiça, certamente ficareis muitíssimo instruídos nos seus princípios. Que poderá existir de mais bem-aventurado do que isto? Com efeito, a sabedoria é nobre pela dignidade, opulenta pelas riquezas, salutar pela providência, invencível pela força da virtude, de tal maneira que quem se ligar por inteiro ao seu nome, não pode ser atacado por nenhuns males. Além disso, é imortal e divina. E assim, uma vez que tudo o resto que o vulgo dos humanos com excessiva avidez apetece, é caduco e frágil e sujeito a inúmeras

Reliquum igitur est ut uos ille iudicio peruertat et in cruciatum sempiternum praecipites agat. Nec enim regnum uestrum erat, sed illius, uos uero illius uice imperium gerebatis, ut essetis uoluntatis illius administri: quod longe secus effecitis. Nec enim in iudicando iuris integritatem secuti estis, neque legem sanctam habuistis, nec ad Dei consilium uestrum munus direxistis: immo, a diuina mente diuersi, prae uestra libidine omnia iuris uincula reuellistis. Horribilis igitur atque repentina uobis calamitas impendet, seuerissimum enim, sine ulla clementiae spe, iudicium in homines qui summas opes habent exercebitur. Nam tenuis et obscurus homo facile ueniam impetrabit, in eos uero, qui potentia praecellunt, est etiam potenter animaduertendum, nam pro muneris accepti ratione expensi ratio reposita est. Qui igitur plura a Deo recepit, si rem commissam male gesserit, acrius punietur, nec enim rerum omnium Dominus ullius hominis personas respicit, neque principis alicuius potentiam ueretur, nam paruum et magnum ipse fecit et ex aequo omnibus consultum esse uult. In principum tamen uitam diligentius atque uehementius inquiretur.

Ad uos igitur, o tyranni, orationis meae sententiae conferuntur, ut admoneam quantum uobis discrimen impendat. Discite igitur sapientiam, ne miserrime concidatis, non enim opes uos subleuabunt, non amplitudo imperii poterit a peste seducere, non gratia, non eloquentia, non clientela, non subditorum turba, non denique ulla inanissimae dignitatis ornamenta uobis in iudicio [969] salutem afferre poterunt. Unica tantum salutis uia est quae tota in sapientia consistit. Haec autem docet Deum religionis sanctitate placandum et homines iuris sanctitate conseruandos. Qui igitur sancte sanctitatem coluerit, is inter sanctos numerabitur, et qui diligenter pietatis et iustitiae disciplinis operam dederit, causam suam feliciter dicet et defensionem intenti criminis inueniet. Unde concluditur salutaris eloquentiae fructum studio iustitiae contineri. Omnia igitur humana contemnite quae uobis in maximo periculo opitulari non possunt; diuinae sapientiae disciplinam perdiscite; ad illius cupiditatem exardescite; orationesque meas, quibus uos a miseria sempiterna conor abducere, memoriae tradite, in eoque uigilanter elaborate, ne umquam ex animis uestris elabantur.